
UCHWAŁA NR XXX/258/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie  art. 25 ust. 4 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021, 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 2 i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
w związku z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz.U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.)         
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:         
 

§ 1. 1. Radnym Gminy Obrzycko przysługują następujące miesięczne diety zryczałtowane w wysokości 
uzależnionej od pełnionej przez radnego funkcji: 

1) Dieta Przewodniczącego Rady wynosi   - 1.500,00 zł 

2) Dieta Wiceprzewodniczącego Rady wynosi   - 1.200,00 zł 

3) Dieta Przewodniczącego komisji stałej wynosi  - 1.150,00 zł 

4) Dieta Wiceprzewodniczącego komisji stałej wynosi  - 1.050,00 zł 

5) Dieta Radnych członków komisji stałych wynosi  - 1.000,00 zł 

2. Radnym pełniącym kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna dieta. 

3. Diety płatne są do 5. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

4. Diety określone w ust. 1 niniejszego paragrafu zmniejsza się o 25 % za każdą nieobecność na sesji rady, 
zgodnie z listą obecności. 

5. W przypadku wykonywania przez radnego mandatu przez okres niepełnego miesiąca, w szczególności na 
skutek upływu kadencji Rady Gminy, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, 
przysługuje mu prawo do diety proporcjonalnie za okres wykonywania mandatu. 

6. Wysokość diety, o której mowa w ust. 5, ustala się dzieląc miesięczną stawkę diety przez ilość dni 
w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez ilość dni wykonywania mandatu przez radnego. 
              
 

§ 2. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu w wysokości wynikającej 
z aktualnie obowiązujących przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy.
           
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
   
 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/11/2018 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836AD1BF-2DF0-455D-B90C-969B4EDAC542. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r.   
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836AD1BF-2DF0-455D-B90C-969B4EDAC542. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały  Nr XXX/258/2021 
Rady Gminy Obrzycko 

z dnia 24 listopada 2021 roku 
 

 
Na podstawie  art. 25 ust. 4 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021, poz. 1372 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych, Rada gminy przy ustalaniu wysokości 
diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 
 
Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze 
względu na liczbę mieszkańców gminy określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia                       
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  
 
Zgodnie z art. 18  ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1834) przepisy ustaw zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4–6, art. 11 i art. 12  w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i 
uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Włodzimierz  Janasek  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836AD1BF-2DF0-455D-B90C-969B4EDAC542. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



